平成２５年度 第６回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録（概要版）

１ 日時 平成２５年８月２８日（水）

午後３時３０分から午後５時２０分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井、稲垣、

善野、湯沢

      事務局

４ 議事

  定款の規定により、辻学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

  ① 第５回議事録の確認について

    前回会議の議事録について、別紙のとおり了承された。

  ② 平成２５年度子ども科学教室の結果について

地域連携推進センター長から、以下のとおり来場者数の報告があり、了承

された。

 ・８月１０日（土） ７５０人

 ・８月１１日（日） ９５０人

    計    １，７００人

  ③ 地域課題研究事業について

地域連携推進センター長から、別紙のとおり説明があり了承された。

  ④ 国際交流支援事業の実施について

地域連携推進センター長から、別紙のとおり説明があり了承された。

  ⑤ ＩＣＴ事業の実施計画と予算計画の承認について

地域連携推進センター長から、別紙のとおり説明があり了承された。

  ⑥ 地域連携推進センター研究協力員の受入れについて

地域連携推進センター長から、別紙のとおり研究協力員受入れの報告があ

り、了承された。

 (2) 協議事項

  ① 教員（英語）の昇任の審査結果報告及び決定について

    議長から、原島准教授の教授への昇任を、理事会へ推薦することについて

提案があり、全員異議なく承認された（表決による全会一致）。

② 教員審査結果（非常勤講師）について

議長から、原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された（表決に

よる全会一致）。

③ 教員審査結果（非常勤講師）について

  議長から、原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された（表決に

よる全会一致）。

  ④ 平成２６年度学位記授与式及び平成２７年度入学式日程について

議長から、原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

なお、総務課長から説明があった日程は以下のとおり。

・平成２６年度学位記授与式 平成２７年３月２５日（水）

・平成２７年度入学式    平成２７年４月６日（月）

（参考）

・平成２５年度学位記授与式 平成２６年３月２４日（月）

・平成２６年度入学式    平成２６年４月４日（金）

  ⑤ 人事計画（案）について

議長から、原案及び意見について提案があり、９月２５日の教育研究審

議会までに再度検討し、決定することについて承認された。

  ⑥ 教育理念・教育方法等の見直しについて

    辻学長（議長）から、学科ごとの教育理念、教育方針、教育目標等を９月

末くらいまでに決定したいとの提案があり、承認された。

以上